

KẾ HOẠCH

Đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh năm 2015 trên địa bàn xã Mỹ Thạnh

Căn cứ Kế hoạch số 510/KH-UBND ngày 06 tháng 3 năm 2015 của Ủy ban nhân dân huyện Giồng Trôm về việc đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh năm 2015, Ủy ban nhân dân xã Mỹ Thạnh xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Phát huy những kết quả đạt được và khắc phục những hạn chế tồn tại trong năm 2014; Tiếp tục đưa việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh đi vào chiều sâu, trở thành nhiệm vụ thường xuyên của cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách; cụ thể hóa những nội dung phù hợp với tình hình và nhiệm vụ của năm 2015 góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp.

2. Yêu cầu

Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện cần đảm bảo tính chủ động, sáng tạo phù hợp với tình hình thực tế địa phương, phù hợp với từng đối tượng cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách và tầng lớp nhân dân; Kết hợp chặt chẽ việc tổ chức học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh với các cuộc vận động, các phong trào thi đua đang triển khai góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị ở địa phương.

II. NỘI DUNG

Cán bộ, Đảng viên, công chức, người hoạt động không chuyên trách cần tiếp tục quán triệt và thực hiện tốt nội dung Chỉ thị số 03-CT/TW ngày 14 tháng 5 năm 2011 của Bộ Chính trị; Chỉ thị số 1973/CT-TTg ngày 07 tháng 11 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; Kế hoạch số 19-KH/HU ngày 19 tháng 8 năm 2011 của Huyện ủy về tổ chức thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW của Bộ Chính trị, trong đó cần tập trung thực hiện tốt các nhiệm vụ chủ yếu sau:

1. Tổ chức quán triệt học tập chuyên đề năm 2015 “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh về trung thực, trách nhiệm; gắn bó với nhân dân, đoàn kết xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh”.

- Trong sinh hoạt chi bộ, đoàn thể thường kỳ phải dành thời gian quán triệt, học tập chuyên đề năm 2015; Sau học tập, nghiên cứu, mỗi cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách cần liên hệ với bản thân để đề ra phương hướng phân đấu thiết thực, phù hợp.

Tăng cường các hoạt động tuyên truyền bề nổi (băng rôn, pa nô..) trên các tuyến đường đông dân cư.

Xây dựng chuyên mục, chương trình nêu gương người tốt việc tốt; kịp thời biểu dương những tập thể, cá nhân gương mẫu trong rèn luyện, học tập theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.

Thực hiện công tác tuyên truyền việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh gắn với tuyên truyền về các sự kiện chính trị lớn, các ngày lễ, ngày kỷ niệm của Đảng, của đất nước trong năm 2015.

5. Tổ chức Hội nghị tổng kết 4 năm việc thực hiện Chỉ thị số 1973/CT-TTg ngày 07 tháng 11 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; biểu dương, khen thưởng các điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch này đến từng cán bộ, công chức, Đảng viên, người hoạt động không chuyên trách từ xã đến ấp và quán triệt rộng trong nhân dân.

2. Giao công chức Văn phòng – Thống kê phụ trách nội vụ theo dõi quá trình triển khai thực hiện của các ngành, các Đoàn thể để làm căn cứ đề xuất xét thi đua khen thưởng trong năm 2015.

Trên đây là kế hoạch đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh năm 2015 trên địa bàn xã Mỹ Thạnh, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các ngành, các Đoàn thể, các ấp quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Phòng Nội vụ huyện;
- TT. Đảng ủy, HĐND xã;
- Chủ tịch, các phó Chủ tịch;
- Các ngành, các ấp;
- Lưu: VT, Viet.20b.



CHỦ TỊCH

Phạm Thanh Diễn